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Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän hallitus on pyytänyt Vantaan kaupungilta lausuntoa 
Kestävän kaupunkielämän ohjelman luonnoksesta. Lausuntoa on pyydetty 15.2.2021 mennessä.
Kestävän kaupunkielämän ohjelmaluonnos on tehty laajassa seudullisessa yhteistyössä ja sen 
muodostamisessa on pyritty huomioimaan kaupunkien omat ohjelmat sekä valtakunnalliset ja 
kansainväliset sopimukset ja linjaukset.

Kaupunginhallitus 8.2.2021 § 21

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa seuraava Vantaan kaupungin lausunto Helsingin seudun ympäristöpalvelut -
kuntayhtymän hallitukselle: 

”Vantaan kaupungin ympäristö- ja ilmastotyötä ohjaa resurssiviisauden tiekartta, jossa on määritelty 
Vantaan tavoite olla hiilineutraali kaupunki vuonna 2030. Vantaan kaupunki katsoo, että HSY:n Kestävän 
kaupunkielämän ohjelmassa on huomioitu Vantaan resurssiviisauden tiekartan suuntaviivat ja ohjelma 
tukee hyvin hiilineutraalisuuden ja resurssiviisauden tavoitteita ja painopisteitä.

Vantaan kaupunki haluaa tuoda esiin muutamia huomioita, joita toivotaan edistettävän Kestävän 
kaupunkielämän ohjelman jatkotyöstössä. Vantaan kaupunki pitää tärkeänä, että ohjelmassa näkyisi 
paremmin HSY:n keskeisimpien vastuualueiden toimet, joiden kautta HSY edesauttaa koko seudun 
hiilineutraalisuustavoitteiden toteutumista. Tällöin keskiöön nousevat jätehuolto ja jätevedenkäsittely, 
ilmansuojelu, Ilmastoinfon toiminta sekä pääkaupunkiseudun yhteinen päästölaskenta, joiden 
eteenpäinviemiseksi HSY:n tulisi erityisesti osoittaa kehittämistoimia ja resursseja. Lisäksi Vantaan 
kaupunki kokee HSY:n tärkeänä seudullisen yhteistyön edistäjätahona. HSY:n rooli 
hankekoordinaattorina ja hankkeiden alullepanijana on kaupungeissa tunnettu ja arvostettu.

HSY:n kaupungeille vuosittain tekemän päästölaskennan kehittäminen on kaupunkien ilmastotyön 
seurannan kannalta keskeistä. Laskennan kehittämisen tarpeet liittyvät etenkin nopeampaan tiedon 
tuottamiseen, vertailukelpoisuuden edistämiseen ja tarkemman sektorikohtaisen tiedon erittelyyn.  
Myös kulutusperäisten päästöjen laskennan kehittäminen on keskeistä, mikä onkin tuotu hyvin esiin 
ohjelmaluonnoksessa. Lisäksi kaupunkien alueellisten hiilinielujen arviointi ja kytkeminen 
päästölaskentaan on tärkeää ja tämä on jo HSY:n ja kaupunkien yhteistyöllä käynnistynyt.

Uusi kansallinen hankintastrategia konkreettisine toimenpiteineen kannattaisi sisällyttää ohjelmaan 
kappaleeseen kolme. Hankintoihin liittyen julkisissa ruokapalveluhankinnoissa on tukeuduttava 
valtakunnallisiin ravitsemussuosituksiin, joten HSY voisi pyrkiä vaikuttamaan ravitsemussuositusten 
päivittämiseen kestävyysnäkökulmasta, jotta kaupunkien strategisten tavoitteiden saavuttaminen ja 
planetaariseen ruokavalioon siirtyminen olisi mahdollista.

Ohjelmaluonnoksessa todetaan, että toimenpiteiden vastuutus ja konkretisointi tapahtuu vasta 
ohjelman hyväksynnän jälkeen. Vantaan kaupunki katsoo, että selkeä vastuutus ja työnjako tulisi sopia jo 
ohjelmantyön tässä vaiheessa, jotta jatkossa vältyttäisiin mahdolliselta päällekkäiseltä raportoinnilta. 



Lisäksi vastuista sopiminen myöhemmin saattaa edellyttää uutta lausuntokierrosta ja hallinnollista 
päätöstä. Vastuutuksen ja työnjaon yhteydessä tulisi Kestävän kaupunkiohjelman toimenpiteistä karsia 
ne toimenpiteet, joita kaupunki jo oman ohjelmatyönsä kautta toteuttaa.”

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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